
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 10.3.2021/p.7 

1/1 

7) PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA 

TRASPARENZA 2021-2023 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………., 

VISTA  la Legge del 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 

pubblica amministrazione”; 

VISTO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino 

della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO  il Decreto Legislativo del 25 maggio 2016, n. 97, recante “Revisione e 

semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della 

corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 6 

novembre 2012, n. 190, e del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 

33, ai sensi dell'articolo 7 della Legge 7 agosto 2015, n. 124, in 

materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

PRESO ATTO della delibera A.N.A.C. n. 1064 del 13 novembre 2019, con cui è 

stato approvato il “Piano Nazionale Anticorruzione 2019/2021”; 

PRESO ATTO della relazione elaborata dal Responsabile della prevenzione della 

corruzione e della trasparenza, contenente l’indicazione delle attività 

svolte nel corso del 2020 per la prevenzione della corruzione; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia, 

DELIBERA 

- di esprimere parere favorevole al Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 

e della Trasparenza 2021/2023 dell’Università degli Studi di Foggia, il cui testo si 

allega con il n. 1 al presente verbale; 

- di essere favorevole alla pubblicazione del Piano suddetto sul sito istituzionale 

nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area trasparenza, anticorruzione e formazione. 
- C.C.: unità applicazioni web. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 




		2021-03-19T12:51:55+0100
	ROMEI TERESA


		2021-03-21T17:17:00+0000
	LIMONE PIERPAOLO




